

## سخن روز

## پزشکیان به تخریب هاتوجه نکند



احمد شیرزاد

فعال سیاسی اصلاح طلب

جماعتی در این کشور وجود دارند که واقعا یک بخش خیلی کوچکی از جناح اصولگرا را تشکیل می دهند و متأسفانه هزینه هایشان به حساب کل جناح اصولگرا نوشته می شود و بهترین نسبتی که می توان به این دوستان داد این است که اینها بحرانی هستند. یعنی اصلاحات دارند در شرایط تنش و بحران زندگی کنند. در حالی که آقای پزشکیان به درستی تشخیص داده که حل مشکلات کشور در گرو کاهش سطح تنش های داخلی است و برای رسیدن به تصمیمات اساسی و کلیدی و اصلاحات ساختاری نیاز به همدلی با هم داریم. یعنی همه باید دست به دست هم دهند چون حل مشکلات اساسی نیازمند اتخاذ تصمیمات خیلی سختی است و این تصمیمات خیلی سخت طبیعتا هزینه هایی در بر دارد. به عنوان مثال در بحث ناترازی های انرژی بر سر یک دوراهی هستیم. اگر بخواهیم مثلا گازرسانی به صنعت را قطع کنیم، به دلیل اینکه دیده نمی شود یا به سرعت انزگاز نیست و بیابیم صرفا به گازرسانی به بخش خانگی و تجاری متکی شویم، نتیجه اش ورشکستگی چهار سال آینده است و به هر حال این می تواند پیامدهای بدی داشته باشد. در دولت های گذشته هم گاهی وقت ها به خاطر اینکه بحرانی پیش نیاید از گرفتن تصمیمات سخت خودداری کردند. چرا این اتفاق نمی افتد؟ به خاطر اینکه وقتی کشور دستخوش تنش های داخلی است هر کسی ممکن است در موضع مخالفت با دولت روی این تنش ها دست گذاشته و نتواند که دولت تصمیمات کلیدی بگیرد. متأسفانه این شرایط هست و دولت آقای پزشکیان واقعا به تشخیص درستی رسیده که اگر ما بخواهیم دعوا کنیم، وقتی برای کار کردن نخواهیم داشت. لکن در سمت مقابل کسانی در موقعیت های مختلف هستند که نگاه کاملا متفاوتی به این مقوله دارند. علاوه بر این، کسانی هم هستند که انگار کار دیگری بلد نیستند و در یک جمله می توان گفت اینها آدم های مقبولی نیستند. دنبال شرایطی هستند که تنش ایجاد کنند، علیه کسی تند حرف بزنند و برای یکدیگر و یا برخی کسانی که دور و اطراف اینها هستند، حرف های رادیکال و دهن پرکن بزنند. در حالی که می دانند تا به حال خیلی برای خودشان محبوبیتی به دنبال نیاورده ولی زیست آنها در این شرایط بر تنش و غبارالود است. متأسفیم واقعا که فضای سیاسی کشور بایستی پرداخت کننده هزینه رفتارهای تند چنین افرادی باشد. ما فقط می توانیم نصیحت کنیم به جای این کار ببینند کجا می توانند زیر بار کشور را بگیرند تا اینکه باری بر سر دولت، کشور و نظام بگذارند. قطعا سیاست پررنگ نظام هم این نیست که به این تنش ها دامن زده شود و مطمئن هستیم که با این قبیل تخاصص ها و اختلاف نظرها موافق نیستند. ممکن است که در موارد کلان اختلاف نظرهایی باشد و همیشه هم همین طور بوده ولی به هر حال این اختلاف نظرها در شوراها و کمیته هایی که مسئولیت دارند بحث می شود و با نظر اکثریت بالاخره تصمیمی گرفته خواهد شد. خوب است همه بر آن تصمیمات گردن بگذارند و به اصطلاح با یک تعامل و گفت و گو مثبت مسائل را حل کنند. حتی اگر آقایان انتقادی به دولت دارند حق شرعی و قانونی آنهاست که انتقادها مطرح شود ولی بالا بردن سطح دعوا و کشاندن پای آقای پزشکیان به اینکه وارد این دعواها شود، اصلا به صلاح کشور نیست و شخصا از آقای پزشکیان درخواست می کنم که اصلا وارد این نوع دعواها نشود چون وارد شدن به این دعواها دعوای بعدی را به دنبال دارد و طرف مقابلشان هم در این کار حرفه ای است. همین خیلی خوب است که کار خود را انجام دهند به سکوت بگذرانند. ولی در عین حال به نظر می رسد خیلی به نفع کشور است که آرامشی که در این دو سه ماه اخیر بعد از انتخاب آقای پزشکیان پیش آمده و ما موفق شدیم بحران عظیم از دست رفتن رئیس جمهور فقید و چند مقام عالی کشور را پشت سر بگذاریم، اجازه بدهد که این فضا ادامه بپذیرد. بلکه لافاقل در چند مورد بتوانیم اصلاحات ساختاری انجام دهیم.

## خبر

غلامحسین کرباسچی:

## وفاق تا کجا؟ جلوی چه کسانی؟

یک فعال سیاسی، درباره نظر رئیس جمهور برای رفع فیلترینگ از طریق شورای عالی فضای مجازی گفت: من خیلی اطلاعی از کارهای آقای پزشکیان ندارم اما به نفع ایشان نیست که موضوع رفع فیلترینگ به عقب بیفتد. غلامحسین کرباسچی، افزود: برخی مدعی اند که به وفاق می آزد اما من شک دارم که مردم مسائلشان حل نشود تا ما به خاطر چهار نفر آدمی که از قبل هم می دانستیم چه نظری دارند و نظرشان هم به سانگی تغییر نمی کند، کار را عقب بیندازیم. شعاری به عنوان وفاق مطرح شده که تا یک جاهایی خوب است اما یک سری مشکلات جدی هم دارد. برخی از این شوراها و اعضایشان باید مورد بازنگری قرار بگیرد. وی بیان کرد: شورای عالی فضای مجازی جایگاه قانونی اش محل سؤال است. مشخص نیست اعضای آن چقدر صلاحیت دارند که برای کل ملت تصمیم بگیرند. مثلا همین آقای عاملی که یک طلبه ای است چه صلاحیتی دارد تصمیم گیر موضوعی باشد که به زندگی روزمره تمام ملت مربوط است. چرا چند نفر دیگر جای این افراد نیستند؟ این ها چه صلاحیتی دارند؟ یک زمان در شورای عالی انقلاب فرهنگی بودند، چرا باید در اینجا هم تصمیم گیر باشند؟ این ها نمایندگی از مردم دارند؟ این فعال سیاسی درباره مواضع رئیس جمهور در مواجهه با مسائل اساسی کشور بیان کرد: ما امیدواریم که مشکلات روی زمین نماند. ایشان می گوید به هر کجا می خواهیم دست برنیزیم می گویند دست نزنید. همان موقع هم که ایشان با قاطعیت حرف می زد، کسانی که با مسائل واقعی کشور درگیر بودند خیلی خوششان می آمد اما مطمئن بودند به این سادگی مسائل حل نمی شود. مثلا موضوع فیلترینگ که بارها من گفته ام آیا واقعا می تواند فیلترینگ را برآورد؟ البته اگر کسی بخواهد عملیات جاساغانه ای انجام دهد شنیده است. اگر دستور رفع فیلترینگ دهد چه اتفاقی می افتد؟ شاید اگر کسی غیر از پزشکیان بود که مقداری شعرا و فاق نمی داد، جرات می کرد و بدون کسب نظر عده ای، فیلترینگ را برمی داشت. کرباسچی درباره شعار وفاق ملی تصریح کرد: نمی توان به عملکرد پزشکیان برچسب بچسب دادن را چسباند. مسأله اینجاست که وفاق تا کجا؟ جلوی چه کسانی؟

## رئیس قوه قضائیه:

## امیدی به مجامع برای برخورد با اسرائیل نیست



آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در دیدار رئیس دیوان عالی سلطنت عمان که در رأس یک هیأت عالی قضائی به ایران اسلامی سفر کرده است، ضمن خوش آمدگویی و خیر مقدم به این مقام قضائی کشور دوست و همسایه، عمان و هیات عالی همراه، اظهار کرد: از حکومت عمان، مردم، علما و اندیشمندان این کشور به سبب اتخاذ موضع مطلوب در محکومیت جنایات سبعمانه رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین، کمال قدردانی را داریم؛ بدون تردید، این مواضع مثبت عمانی ها در تاریخ ماندگار خواهد شد. حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: امروز وظیفه سنگینی بر دوش عمالما بلاد اسلامی و دستگاه های قضائی و عدلیه ممالک اسلامی، برای محکوم کردن و پیگیری جنایات صهیونیست ها در غزه و لبنان و سوریه، وجود دارد؛ صهیونیست ها در نتیجه حمایت های همه جانبه برخی از دول غربی، بیش از یک سال است که حدود ۵۰ هزار فلسطینی، از زن و مرد و سالخورده و خردسال را به شهادت رسانده اند و حتی به کودکان بیمار هم رحم نکرده اند و به بیمارستان ها، مدارس و پناهگاه ها نیز در غزه یورش برده اند. در لبنان نیز اثرات جنایات صهیونیست ها را همگان مشاهده کردند؛ اکنون در سوریه نیز، رژیم صهیونیستی با سوء استفاده از خلأ ایجاد شده در حال جنایت و نقض تمامیت ارضی این کشور است. سوریه یک کشور اسلامی است و صهیونیست ها اکنون در حال نابود کردن تمامی زیرساخت های دفاعی و استراتژیک این کشور اسلامی هستند. ما به مجامع به اصطلاح بین المللی برای متوقف کردن ماشین کشتار و تجاوزگری صهیونیست ها امیدی نداریم، اما باید بدانیم که اگر در برابر این قبیل جنایات، متحد نشویم و ایستادگی نکنیم، در این دنیا و در آخرت در پیشگاه حضرت حق، پاسخی نخواهیم داشت.

## رابطه دیرینه ایران و عمان

رئیس دستگاه قضا در ادامه، روابط ایران و عمان را دیرینه، دوستانه و گسترده در حوزه های مختلف دانست و بر توسعه و

## گزارش «آرمان ملی» از پرونده قدیمی ایران و آمریکا

## ترامپ دنبال مذاکره جامع با ایران

## پیش بینی شرمین از شروط تهران و واشنگتن در مذاکرات آینده!



آرمان ملی- احسان اسقایی: روابط ایران و آمریکا در طول چند دهه گذشته اوج و فرودهایی را تجربه کرده اما بعد از برجام در شرایط سختی قرار گرفت که البته ریشه آن در بدعهدی آمریکا در اجرای برجام است. با این وجود تا چندی دیگر فردی در آمریکا سکان هدایت قوه مجریه را در دست می گیرد که خود چند سال قبل از توافق هسته ای با ایران خارج شد و این شرایط را رقم زد. به نظر می رسد او این بار قصد دارد وضعیت دیگری را در ارتباط با ایران پدید آورد. در این معنا که ترامپ ظاهرا اعلام کرده است که از گفت و گو با ایران استقبال خواهد کرد. موضوعی که هر چند باید به آن به دیده تردید نگریست چرا که شخص ترامپ بوده که از او اولین توافق بین ایران و غرب در پرونده هسته ای خارج شده و از این منظر ایران هیچگونه اعتمادی به او ندارد، اما به لحاظ حقوقی ایران از مذاکره با آمریکا استقبال کرده است و سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران چندی پیش بعد از پایان جلسه هیات مذاکرات به منظور تأمین منافع ملی ایران سخن به میان آورد و بر مذاکره برای رفع تحریم های ایران تأکید کرد.

## نگاه ترامپ

نگاه ترامپ به مذاکره با ایران را باید از زوایای مختلف مورد بررسی قرار داد. اول اینکه او یک تاجر است و تنها در اندیشه سود در روابط خود با کشورهای مختلف خواهد بود. ترامپ در زمانی که از برجام خارج شد این نگاه را به توافق وین داشت که بعد از توافق و اجرای برجام به جیب آمریکایی ها نرفت،

بلکه شرکت های نفتی و گازی اروپایی و چینی و حتی روسی که رقباي شرکت های آمریکایی بودند قرارداد هایی با ایران بستند و آمریکا از لغو تحریم های بین المللی ایران بی نصیب ماند. این مهم ترین علت خروج آمریکا از برجام بود. از این منظر اکنون نیز به مذاکره با ایران به منظور توافق برای لغو تحریم ها برای سود اقتصادی می نگرند که احتمالاً در ایران نیز حساسیت های زیادی در این ارتباط وجود دارد چرا که نگاه خصمانه آمریکا به ایران خصوصا در بعد اقتصادی بر همه هویداست.

## ترامپ، منطقه و ایران

از جمله دیگر دلایلی که ترامپ از مذاکره با ایران استقبال می کند، رابرتی با ایران در ارتباط با مسائل امنیتی منطقه است. این موضوع از جدیت زیادی برای آمریکایی ها حتی بعد از سقوط اسد در سوریه برخوردار است. در این معنا که ایالات متحده آمریکا بر مخرج مشترک امنیت در منطقه برای ایران و خود واقف است. اکنون نیز که روس ها در حال خروج از سوریه هستند، از رشد القاعده و داعش در منطقه نگران است اما در سردرگمی بزرگی قرار دارد

## سخنان وندی شرمین

وندی شرمین قائم مقام

## دوشنبه

۱۴۰۳ • ۰۹ • ۲۶

سال هفتم شماره ۱۹۹۷

armanmeli.ir

## کوتاه

## نیاز ملت ها به رهبران بزرگ

سردار حسین سلامی، فرمانده سپاه که در آیین اختتامیه «سومین دوسالانه جایزه سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی» در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس گفت: «ما از تمامیت ارضی و منافع مان قاطعانه دفاع خواهیم کرد چون ایران سرزمینی نیست که بیگانگان به آن چشم طمع داشته باشند. رای عبور از صحنه های سخت، ملت ها نیازمند مردان و رهبران بزرگ است. برای ایستادگی به یک مکتب و باور عمیق نیاز است تا یک ملت بایستد، ایستادن و ثبات موضوعی مربوط به تجهیزات نیست و دفاع مقدس این خصوصیات را داشت. ایستادن، جاری کردن فرهنگ و فضیلت ها از عمق وجود یک ملت و به بلندی شکوه یک ملت است، ملتی که به آزادی و کرامت می اندیشند و با وجود اینکه زندگی را دوست دارد گاهی مرگ را برای حیاتی جاوید معامله می کند.»

## وعده های عجیب

## نامزدهای انتخاباتی



یک نماینده ادوار مجلس اظهار داشت: شاید بعد از انقلاب بیش از ۴۰۰ وزیر داشته ایم. این وزرای که آمده اند و رفته اند چندانای آنان فساد مالی و اخلاقی داشته اند؟ شاید به اندازه انگشتان دست هم نمی رسد، ولی همه ما متهم هستیم. از طرفی ایده آل هایمان هم خیلی بالا رفته است. همین دوره اخیر به ازای هر کرسی ۴۰-۵۰ نفر تأیید صلاحیت شده اند.

این ها در میدان آتش و خون باهم رقابت می کنند و وعده های عجیب و غریب در حوزه های انتخابی می دهند. محمدرضا باهنر گفت: یکی می گوید من تمام جوان ها را سر کار می برم. یکی می گوید حق کارگران را از حلقوم کارفرمایان بیرون می کشم. یکی می گوید زنان بی سرپرست یا خود سرپرست را حقوق بازتنگینی می دهم. یک وعده های نشدنی عجیب و غریب می دهند و بعد در مجلس می بینند از این کارها خبری نیست و نمی توانند این کارها را بکنند، اصلا امکان اش وجود ندارد.

## بحث کلی درباره

## حکمرانی



## حساب شهدا از بازی سیاسی جداست

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در دیدار با شهرد پیرانی، همسر شهید داریوش رضایی نژاد، دانشمند هسته ای کشور، اظهار کرد: «مردم قدر دان شما و تمام خانواده های شهدا هستند و این قدردانی را در رفتارهای خود نشان می دهند. مطمئنا هر جا که به عنوان همسر شهید حضور پیدا می کنید، این باخورد مثبت را از مردم دریافت می کنید. مردم حساب شهدا را از نقدهای موجود و بازی های سیاسی جدا کرده اند.» همسر شهید هم در این دیدار گفت: «روانشناس ما همیشه تأکید می کرد که حمایت اجتماعی می تواند تاب آوری را در مواجهه با این حادثه افزایش دهد. من این حمایت را از مردم حس کردم و آن را باگوشه و پوسته احساس کردم. مردم حساب شهدا را جدا می کنند و این افتخاری بزرگ برای من است که همسر شهید هستم.»

## آیا حجاب مترادف عفاف است

معین الدین سعیدی، نماینده مجلس یازدهم گفت: «لا یحیه ای که دولت فرستاد ۱۵ ماهه داشت اما در مجلس شورای اسلامی تبدیل به ۲۴ ماده شد و ماهیتا تغییر پیدا کرد. مضاف بر اینکه کنار هم گذاشتن دو پدیده حجاب و عفاف از نظر من اشکال دارد. آیا حجاب مترادف عفاف است؟ چه اشکال انسان های عقیفه ای که حجاب مورد نظر ما را ندارند و چه بسا انسان های محجبه ای که متأسفانه فاقد آن عفت و پاکدامنی لازم هستند. لذا از نظر من ماهیتا این موضوع هم اشکال داشت. عمده منتقدین این لایحه نقدشان ناظر بر موضوع امکان ایجاد گسست و شکافی است که در صفوف ملت می تواند رخ دهد. در شرایط کشور هم عرض کردم که بسیاری از پیوندهای لازم با توجه به شرایط اقتصادی کشور تضعیف شده اند.»

## چالش مدیریتی عامل ناترازی انرژی

سالار مرادی، نماینده مردم سنجند، دیواندره و کامیاران در مجلس با طرح این سوال که آیا در بحث ناترازی انرژی مشکل ما منابع است یا مدیریت؟ گفت: «علم قدرت پیش بینی و پیشگیری به ما داده است. اگر به این نکته توجه کنیم می توانیم به جواب درست مسئله دست پیدا کنیم و برای مدیریت آن برنامه ریزی داشته باشیم. کشور ما منابع دوام گام دنیا و منابع سوم نفت دنیا را دارد در حال حاضر سالانه ۵ میلیارد دلار گاز در جنوب کشور همین طور می سوزد باید در این راستا برنامه ریزی صورت بگیرد. از همین حالا باید پیش بینی کنیم پنج سال دیگر ۱۰ سال دیگر ما برنامه هفتم پیشرفت را داریم. متناسب با این برنامه باید برنامه پیشرفت کردستان راهتجه کنیم.»

## قائم مقام حزب اعتدال و توسعه

اظهار کرد: حکومت ها همواره باید بر اساس آنچه که مردمشان مطالعه می کنند خودشان را تنظیم کنند. اگر هر حکومتی فکر کند که قیام مردم است و باید همه مردم را راهنمایی کند به سمتی که خودش می فهمد، انحراف از همین جا شروع می شود. محمود واعظی گفت: یا باید هنر داشته باشیم که با کار نرم و تبلیغاتی و اعتقادی و روشنگری که می کنیم، بتوانیم مردم را به سمتی ببریم که وقتی خودشان باور کنند و وقتی رای می خواهند بدهند بر اساس باورهایشان بدهند که حکومت به آن هسته ای ایران نخواهد بود.» او افزود: «ما با اتحادیه اروپا، روسیه و چین همکاری نزدیکی داشتیم تا به توافق برجام برسیم، اما در نهایت، دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا انتخاب شد و (به طور یکجانبه) از این توافق خارج شد. از آن زمان تاکنون، شرایط فقط بدتر شده است و ایران در حال غنی سازی اورانیوم با خلوص ۶۰ درصد است و به سرعت می تواند به سطح غنی سازی ۹۰ درصدی مورد نیاز سلاح هسته ای دست پیدا کند.» شرمین تصریح کرد: «رئیس جمهور منتخب آمریکا (ترامپ) تأکید کرده است که به دنبال مذاکره با ایران و رسیدن به توافقی بهتر است و من نمی توانم برای دیدن آن صبر کنم. دستیابی به چنین توافقی زمان و انرژی بسیاری نیاز دارد و اکنون فشار زیادی وجود دارد و چرا که ایران بر اساس آنچه در گزارش های آژانس آمده به توانایی های قابل توجهی دست یافته است. افزایش توانایی های ایران موجب نگرانی غرب شده که ممکن است تحریم های ایران نشان می دهد که ترامپ به دنبال مذاکره مستقیم با ایران است و در این مذاکره هم مذاکرات هسته ای، هم مذاکرات منطقه ای و هم مذاکرات امنیتی را می خواهد. به عبارت بهتر او در اندیشه به دنبال مذاکرات جامع با ایران است.»

## قدرت و مسئولیت

## باید با هم باشند



دیبرکل کارگزاران سازندگی اظهار داشت: در ساختار قانون اساسی برخلاف عرفی که در دنیا است، قدرت با مسئولیت همراه نیست. در تمام دنیا هر کس که قدرت اصلی کشور است و نامش نخست وزیر زاین یا پاکستان یا صدارعظم آلمان یا رئیس جمهوری آمریکا یا فرانسه... هر کس که قدرت اصلی را دارد رئیس کابینه است. یعنی مسئولیت اداره کشور دارد. حسین مرعشی گفت: ما اینجا چون تصویر روشنی نداشتیم وقتی قانون اساسی را می نوشتیم، قدرت را در ولایت قبیله نهادینه و تأیید کردیم و دولت را به ریاست کسی به نام رئیس جمهور داده ایم. جدایی قدرت و مسئولیت، اداره کشور را دچار مشکل کرده است. وی افزود: زمانی آقای محمدی گایگانی در معارفه یکی از فرماندهان ارتش یک جمله تاریخی را گفت که نیروهای مسلح مسئولیت شان با اقتاست و همه مسائل شان حل است. من پیام دادم که مسئولیت همه مسائل کشور با اقتاست و بقیه مسائل را هم حل کنیم.